
令和４年４月７日 

保護者各位 

吉岡町立駒寄小学校 

校長 須藤 昭利 
 

新型コロナウイルス感染症防止対策について(お願い) 
 

春暖の候、保護者の皆様におかれましてはご清祥のこことお喜び申し上げます。日頃から、本校

の教育活動に対するご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症がさらなる変異株により、全国的に再び増加傾向に転じ、感染

拡大が心配されます。新年度を迎えますが、今後も気を許せない状況が続きます。今後も引き続き

感染拡大を防止するため、気持ちを新たに感染症防止対策に徹底してまいりたいと思います。 

つきましては、ご家庭でも再確認していただき、感染予防にご理解・ご協力をお願いいたしま

す。 

記 

 

1. 児童生徒及び同居する家族の健康管理について 

□児童は毎日、朝夕の検温と健康観察を実施し、健康観察きろく表に記入し学校へ持参する。 

□発熱等の風邪の症状（鼻水、せき、咽頭痛、だるい等）がある場合には、自宅で休養する。 

受診し症状が落ち着くまでは家庭で経過をみる。 

□同居家族の皆様においても検温や体調確認をしていただき、家族に風邪症状等がみられる場合

も登校を控え、家庭で経過をみる。  

 

 

  

 

□新型コロナウイルス感染症ワクチン接種に伴う早退や欠席は出席停止扱いとします。 

□新型コロナウイルス感染症ワクチン接種による副反応が本人または同居家族に見られる場合は 

 登校を控え、副反応の症状が落ち着くまで経過をみる。 

□家庭内での身体的距離の確保、手洗い・消毒、マスクの着用など感染予防対策を行う。 

 

2. 新型コロナウイルス感染者が発生した場合について 

児童が新型コロナウイルス感染症にかかった場合や濃厚接触者となった場合は、個人情報につ

いては十分配慮しますので学校へ連絡をお願いします。 

 

3. 学校関係で新型コロナウイルス感染者が発生した場合の学校の対応について 

学校関係で新型コロナウイルス感染者が発生した場合、学校は保健所に報告し、保健所への濃

厚接触者の確認や学校の対応について指導助言を受け、教育委員会と協議して学校の対応を決定

します。感染状況によっては急な学級閉鎖（臨時休業）になる場合もあります。なお、感染者等の

具体的な情報等についてはプライバシーの保護のため提供は控えさせていただきます。 

 


